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Begrundelse 

Spørgeren ønsker oplyst, om der f.eks. i skema- 
form skal være en oversigt over ovennævnte og 
ændringer i det, der vedtages i forhold til sidste 
år. 

Svar (27/9 99) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
I besvarelsen af spørgsmål nr. 3253 er nærmere 
redegjort for bestemmelserne vedrørende de 
kommunale budgetoverslag. Det fremgår af dis- 
se bestemmelser, at de flerårige budgetoverslag 
skal have en sådan specifikationsgrad, at over- 
sigter i budget- og regnskabssystemet, som en- 
ten skal indsendes til staten, eller som skal fore- 
ligge i forbindelse med budgetbehandlingen, 
umiddelbart skal kunne udfyldes. 

For så vidt angår de kommunale indtægter 
stiller oversigterne i budget- og regnskabssyste- 
met for kommuner og amtskommuner alene 
krav om, at det af budgetoverslagene skal frem- 
gå, hvor stor den samlede finansiering skal være 
for, at der kan opnås balance i hvert af årene. 

Det kræves derimod ikke, at sammensætnin- 
gen af finansieringen fremgår, herunder størrel- 
sen af grundskyldspromille, dækningsafgift 
m.v. 

Spm. nr. S 3226 

Til udenrigsministeren (15/9 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Vil ministeren kommentere de udtalelser, som 
FN's særlige udsending på Balkan, Carl Bildt, 
fremkommer med i Berlingske Tidende den 15. 
september vedrørende den planlagte reduktion 
af danske og andre landes styrker i Bosnien?« 

Begrundelse 

I sine udtalelser advarer Carl Bildt meget stærkt 
imod den påtænkte reduktion af SFOR-styrken 
og antyder, at det efter hans opfattelse kan brin- 
ge implementeringen af Daytonaftalen i fare. 
Ministeren bedes redegøre for, om han er enig i 
Bildts udtalelser, samt hvilke overvejelser dette 
eventuelt måtte give regeringen anledning til. 

Svar (2719 99) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Reduktionen af de danske og øvrige nordiske 
landes styrker i Bosnien er et led i NATO's læn- 
ge planlagte restrukturering af SFOR, der bl.a. 
omfatter en reduktion fra det nuværende styr- 
keniveau på ca. 31.000 til ca. 19.000. 

Fra dansk side vil man også fremover opret- 
holde et betydeligt militært engagement i Bosni- 
en i form af et bidrag på ca. 350 personer til 
SFOR. Dette bidrag planlægges at indgå i en 
fælles polsk-dansk bataljon med mindre bidrag 
fra de øvrige nordiske lande. 

Spm. nr. S 3227 

Til udenrigsministeren (15/9 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Har FN's særlige udsending på Balkan, Carl 
Bildt, på noget tidspunkt advaret den danske 
regering mod styrkereduktionen i SFOR, og på 
hvilken baggrund har regeringen siddet denne 
advarsel overhørig?« 

Begrundelse 

Der henvises til Carls Bildts udtalelser i Berling- 
ske Tidende den 15. september. Spørgsmålet 
stilles på baggrund af, at der hidtil har været 
skabt et indtryk af, at den planlagte omfattende 
styrkereduktion i SFOR skete med indforståelse 
fra FN samt under hensyntagen til, at situatio- 
nen i Bosnien nu er så stabil, at reduktionen kan 
gennemføres uden risiko for implementeringen 
af Daytonaftalen. 

Svar (2719 99) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Carl Bildt har siden primo maj 1999 fungeret 
som FN's særlige udsending. Jeg har ikke kend- 
skab til, at Bildt på noget tidspunkt har benyttet 
denne funktion til at advare regeringen mod 
styrkereduktionen i SFOR -  ud over de udtalel- 
ser, der er refereret i artiklen i Berlingske Tiden- 


